
72 DIÁRIO OFICIAL Nº 33909 Terça-feira, 02 DE JULHO DE 2019

RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de 02 (duas ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 
270,00 (duzentos e setenta reais ), perfazendo um total de R$ 540,00 
(quinhentos e quarenta reais ), para atender despesas adicionais decor-
rentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 1158/2019- DGPC/OD/DRF 
DE 1 DE JULHO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019/302921, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de AFUÁ, a 
fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de 01 a 06/07/19;
1 . IPC - ROBSON DE CASTRO NASCIMENTO - MAT:57206187
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 
e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de 05 (cinco) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 
675,00 (seiscentos e setenta e cinco reais), para atender despesas adicio-
nais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 1159/2019- DGPC/OD/DRF 
DE 1 DE JULHO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019/295135, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de CACHO-
EIRA DO ARARI, a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de 
02 a 04/07/19;
1 . MPC - RICARDO DA PURIFICACAO DE OLIVEIRA - MAT:71706
2 . EPC - MICHEL ANDERSON DO MONTE AZEVEDO - MAT:57195520
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 
e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de 02 (duas ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 
270,00 (duzentos e setenta reais ), perfazendo um total de R$ 540,00 
(quinhentos e quarenta reais), para atender despesas adicionais decor-
rentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 1160/2019- DGPC/OD/DRF 
DE 1 DE JULHO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019/285224, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de BELÉM, a 
fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de 02 a 05/07/19;
1 . IPC - AYRTON HENRIQUE QUEIROZ SILVA - MAT:5940308
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 
e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de 03 (três) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 405,00 
(quatrocentos e cinco reais ), para atender despesas adicionais decorren-
tes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 1161/2019- DGPC/OD/DRF 
DE 1 DE JULHO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019/303861, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de IGARA-
PÉ-MIRI, a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de 04 a 
05/07/19;
1 . IPC - JOAO PAULO GONCALVES DE ALMEIDA JUNIOR - MAT:57202200
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 
e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de 01 (uma ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 
135,00 (cento e trinta e cinco reais), para atender despesas adicionais 
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 1162/2019- DGPC/OD/DRF 
DE 1 DE JULHO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019/304967, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de SÃO MI-
GUEL DO GUAMÁ, a fi m de realizar REALIZAÇÃO DA OPERAÇÃO VERA-
NEIO, no período de 04 a 08/07/19;
1 . VIGIA - SERGIO ROBERTO FERREIRA VASCONCELOS - MAT:7006535
2 . IPC - RAIMUNDO NONATO DE GOES - MAT:5410568
3 . IPC - OCELIO MIRANDA DE SOUZA - MAT:57290
4 . IPC - ELIELTON ALVES DE FIGUEREDO - MAT:5856850
5 . AP - EDILENE DA SILVA CARDOSO DE CARVALHO - MAT:702390

6 . IPC - ANTONIO PAULO DA COSTA LOBO - MAT:60186
7 . IPC - SERGIO VICTOR CORREA BARBOSA - MAT:54185173
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 
e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que pro-
videncie o pagamento de 04 (quatro ) diária(s) do grupo B , no valor 
de R$ 540,00 (quinhentos e quarenta reais), perfazendo um total de R$ 
3.780,00 (três mil, setecentos e oitenta reais ), para atender despesas 
adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 1163/2019- DGPC/OD/DRF 
DE 1 DE JULHO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019/305127, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de MARABÁ, 
a fi m de realizar REALIZAÇÃO DA OPERAÇÃO VERANEIO, no período de 
04 a 08/07/19;
1 . EPC - IRAVALDIR SOSINHO GOUVEA - MAT:57214539
2 . IPC - ANTONIO CARLOS PIRES FERNANDES - MAT:5886805
3 . IPC - GLAUCIA RIZIA VERAS PANTOJA - MAT:5921030
4 . IPC - JOAO RICARDO MACHADO MENDES JUNIOR - MAT:57202071
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 
e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que provi-
dencie o pagamento de 04 (quatro ) diária(s) do grupo B , no valor de 
R$ 540,00 ( quinhentos e quarenta reais), perfazendo um total de R$ 
2.160,00 (dois mil, cento e sessenta reais ), para atender despesas adi-
cionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 449167

.

.

CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS RENATO 
CHAVES

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA N° 227/19-GAB/DGCPCRC DE 28 DE JUNHO DE 2019
O DIRETOR GERAL DO CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS “RENATO CHA-
VES”, usando das atribuições legais e conferidas Pelo Decreto Governa-
mental s/n publicado no DOE Nº 33771 de 02.01.2019.
CONSIDERANDO os termos do Processo n° 2019/146003;
CONSIDERANDO os termos da Lei Complementar n° 07/91 de 28.09.91, 
que autoriza a contratação de pessoal para atender necessidade temporá-
ria de excepcional interesse público.
R E S O L V E: ADITIVAR, por tempo determinado, o contrato temporário 
dos profi ssionais abaixo, para exercerem funções neste Centro de Perícias 
Cientifi ca.
Período 04.07.2019 a 03.07.2020.
CILMAR CORDEIRO – Auxiliar Técnico de Perícias
JESIMAR GUIMARÃES DE CASTRO – Auxiliar Operacional
LEANDRO DE JESUS MAIA MOREIRA - Auxiliar Técnico de Perícias
MARIA AUXILIADORA DE JESUS SANTA BRIGIDA - Auxiliar Técnico de Perícias
MARIA DA PAZ MATOS SOUSA - Auxiliar Operacional
MIRIAN RODRIGUES DE SOUSA - Auxiliar Operacional
OCINEIA DO SOCORRO COSTA SANTA BRIGIDA - Auxiliar Técnico de Perícias
PAULO AUGUSTO PINHEIRO DE MELO JUNIOR – Motorista
PAULO EDEN ROSA DA SILVA – Motorista
PAULO HENRIQUE COELHO DA SILVA - Auxiliar Operacional
PEDRO SERGIO DE SOUSA REIS – Motorista
RAFAEL NEVES DA SILVA MONTEIRO - Auxiliar Operacional
ROSA HELENA FARIAS DA CRUZ - Auxiliar Técnico de Perícias
SANDRA MONTEIRO SOUSA - Auxiliar Operacional
TATIA LIGIANE LEITE TATAGIBA - Auxiliar Técnico de Perícias
VIVIANDERSON SILVA DOS SANTOS - Auxiliar Operacional
WELLINGTON PEREIRA BALTAZAR – Motorista
Período 05.07.2019 a 04.07.2020.
LEILIANE CARVALHO PINHEIRO – Auxiliar Operacional
Período 06.07.2019 a 05.07.2020.
EVANDRO PAMPLONA JUNIOR  – Auxiliar Operacional 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS “RENATO CHAVES”, 28 de Junho de 2019.
CELSO DA SILVA MASCARENHAS
Diretor Geral

Protocolo: 449165


